

承德大路股份有限公司 2010 年第三季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人陈荣、主管会计工作负责人王安生及会计机构负责人(会计主管人员)刘凤国声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	2010.9.30	2009.12.31	增减幅度(%)	
总资产(元)	180,904,544.88	183,328,923.59	-1.32%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	-58,013,887.07	-51,338,938.68	13.00%	
股本(股)	706,320,000.00	706,320,000.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	-0.08	-0.07	-14.29%	
	2010年7-9月	比上年同期增减(%)	2010年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	0.00	0.00%	0.00	0.00%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-2,360,047.90	-102.09%	-6,674,948.39	-102.76%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	4,613.92	-37.44%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	0.00001	0.00%
基本每股收益(元/股)	-0.003	-101.88%	-0.01	-102.94%
稀释每股收益(元/股)	-0.003	-101.88%	-0.01	-102.94%
加权平均净资产收益率(%)				
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)				

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-52,397.77	
合计	-52,397.77	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名流通股股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	24,097
前十名流通股股东持股情况	

股东名称（全称）	期末持有流通股的数量	种类
李天云	22,440,000	境内上市外资股
周海虹	22,400,000	境内上市外资股
钱振林	22,000,000	境内上市外资股
徐江	22,000,000	境内上市外资股
陈燕	20,000,000	境内上市外资股
王文胜	7,258,007	境内上市外资股
彭伟	2,978,525	境内上市外资股
上海香港万国证券	2,945,164	境内上市外资股
赵子英	2,600,416	境内上市外资股
NORGES BANK	2,516,195	境内上市外资股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

归属于上市公司股东的净利润,经营活动产生的现金流量净额,基本每股收益,稀释每股收益,与上年度期末或上年度同期相比增减变动幅度超过 30%的主要原因: 公司 2009 年度没有恢复生产, 但因公司破产重整和子公司下板城公司、时装公司、承德阪禾公司宣告破产及兴业造纸公司与债权人达成和解而产生较大金额损益, 使公司 2009 年实现盈利。 2010 年, 公司及子公司报告期内仍然没有恢复生产, 未开展任何生产经营业务, 公司 2010 年 1 月 1 日至 9 月 30 日净利润亏损。致使公司上述项目发生较大变动。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

2009 年度, 公司财务报告经北京永拓会计师事务所有限责任公司审计, 出具了带有强调事项段的无保留意见的审计报告。公司董事会认为, 北京永拓会计师事务所有限责任公司出具了带强调事项段的无保留意见所涉及的事项是存在的, 是历史遗留问题, 对公司生产经营不会造成实质影响, 公司对审计报告所强调的事项非常重视, 目前强调事项段中涉及的问题大部分已经解决完毕, 其他问题公司正在与相关部门沟通, 协商解决方案。相信随着公司破产重整的完成, 公司将逐步进入正轨, 上述所涉及事项将逐一得到解决。

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

因子公司承德帝贤时装有限公司、河北下板城针织服装有限公司及承德板禾化纤仿真织物有限公司已宣告破产, 本期合并报表上述三个公司已不在合并范围之内。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况 适用 不适用**3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明** 适用 不适用**3.5 其他需说明的重大事项****3.5.1 证券投资情况** 适用 不适用**3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表**

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2010年02月12日	公司证券部	电话沟通	投资者	公司现状、未提供资料
2010年03月25日	公司证券部	电话沟通	投资者	公司主营业务开工情况、未提供资料
2010年04月12日	公司证券部	电话沟通	投资者	公司2009年年度审计情况、未提供资料
2010年04月22日	公司证券部	电话沟通	投资者	2009年业绩情况、提供2009年业绩快报
2010年05月17日	公司证券部	电话沟通	投资者	公司现有资产提供年报
2010年05月20日	公司证券部	电话沟通	投资者	公司房产开发情况未提供资料
2010年06月09日	公司证券部	电话沟通	投资者	公司恢复生产情况未提供资料
2010年06月29日	公司证券部	电话沟通	投资者	公司现状未提供资料
2010年08月21日	公司证券部	电话沟通	投资者	公司及子公司恢复生产情况未提供资料
2010年09月12日	公司证券部	电话沟通	投资者	公司现状未提供资料
2010年09月20日	公司证券部	电话沟通	投资者	公司房产开发情况未提供资料

3.6 衍生品投资情况 适用 不适用**3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况** 适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：承德大路股份有限公司
元

2010 年 09 月 30 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	62,870.03	21,500.44	58,256.11	16,900.44
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款				
预付款项				
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	20,105,349.78	44,457,196.78	20,146,954.46	44,498,801.46
买入返售金融资产				
存货	11,296,098.60		11,296,098.60	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	1,093,527.39		1,093,527.39	
流动资产合计	32,557,845.80	44,478,697.22	32,594,836.56	44,515,701.90
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	2,215,729.65	630,800,001.00	2,215,729.65	630,800,001.00
投资性房地产				
固定资产	29,358,705.48		31,279,967.32	
在建工程	12,883,800.00		12,883,800.00	
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	24,979,156.10		25,445,282.21	
开发支出				
商誉				

长期待摊费用				
递延所得税资产	2,008,501.45	2,008,501.45	2,008,501.45	2,008,501.45
其他非流动资产	76,900,806.40		76,900,806.40	
非流动资产合计	148,346,699.08	632,808,502.45	150,734,087.03	632,808,502.45
资产总计	180,904,544.88	677,287,199.67	183,328,923.59	677,324,204.35
流动负债：				
短期借款	5,422,261.91	422,261.91	5,422,261.91	422,261.91
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	231,075.82	218,802.27	231,075.82	218,802.27
预收款项				
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	6,238,486.60	120,000.00	6,217,486.60	120,000.00
应交税费	9,285,176.01	-54,446.41	5,259,144.31	-34,717.11
应付利息				
应付股利				
其他应付款	193,571,738.58	142,682,661.88	192,510,256.74	141,820,505.74
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	214,748,738.92	143,389,279.65	209,640,225.38	142,546,852.81
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款	10,598,000.03	98,000.03	10,598,000.03	98,000.03
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	10,598,000.03	98,000.03	10,598,000.03	98,000.03
负债合计	225,346,738.95	143,487,279.68	220,238,225.41	142,644,852.84
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	706,320,000.00	706,320,000.00	706,320,000.00	706,320,000.00
资本公积	395,971,144.37	394,571,587.96	395,971,144.37	394,571,587.96
减：库存股				
专项储备				

盈余公积	76,791,550.17	76,791,550.17	76,791,550.17	76,791,550.17
一般风险准备				
未分配利润	-1,237,096,581.61	-643,883,218.14	-1,230,421,633.22	-643,003,786.62
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	-58,013,887.07	533,799,919.99	-51,338,938.68	534,679,351.51
少数股东权益	13,571,693.00		14,429,636.86	
所有者权益合计	-44,442,194.07	533,799,919.99	-36,909,301.82	534,679,351.51
负债和所有者权益总计	180,904,544.88	677,287,199.67	183,328,923.59	677,324,204.35

4.2 本报告期利润表

编制单位：承德大路股份有限公司

2010 年 7-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	0.00	0.00	0.00	
其中：营业收入	0.00	0.00	0.00	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	2,713,139.37	148,949.19	426,613,763.45	198,416.87
其中：营业成本	0.00		0.00	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加				
销售费用				
管理费用	2,713,122.92	-148,928.19	1,041,922.21	198,392.87
财务费用	16.45	21.00	24.00	24.00
资产减值损失			425,571,817.24	
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）			425,571,817.24	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-2,713,139.37	-148,949.19	-1,041,946.21	-198,416.87
加：营业外收入			95,800,657.03	

减：营业外支出			-18,377,495.84	-19,062,227.87
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-2,713,139.37	-148,949.19	113,136,206.66	18,863,811.00
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-2,713,139.37	-148,949.19	113,136,206.66	18,863,811.00
归属于母公司所有者的净利润	-2,360,047.90	-148,949.19	113,136,206.66	18,863,811.00
少数股东损益	-353,091.47			
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.003		0.16	
（二）稀释每股收益	-0.003		0.16	
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-2,713,139.37	-148,949.19	113,136,206.66	18,863,811.00
归属于母公司所有者的综合收益总额	-2,360,047.90	-148,949.19	113,136,206.66	18,863,811.00
归属于少数股东的综合收益总额	-353,091.47			

4.3 年初到报告期末利润表

编制单位：承德大路股份有限公司

2010 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	0.00	0.00	0.00	0.00
其中：营业收入	0.00	0.00	0.00	0.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	7,480,494.48	827,033.75	645,532,412.34	582,586,260.18
其中：营业成本	0.00		0.00	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加				
销售费用				
管理费用	7,479,367.40	825,892.75	4,161,780.29	1,558,600.04
财务费用	1,127.08	1,141.00	15,321.12	15,226.62
资产减值损失			641,355,310.93	581,012,433.52

加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）			615,013,733.63	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-7,480,494.48	-827,033.75	-30,518,678.71	-582,586,260.18
加：营业外收入	-4,448.77	-4,448.77	855,362,630.48	577,298,505.71
减：营业外支出	47,949.00	47,949.00	583,254,841.39	523,241,457.07
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-7,532,892.25	-879,431.52	241,589,110.38	-528,529,211.54
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-7,532,892.25	-879,431.52	241,589,110.38	-528,529,211.54
归属于母公司所有者的净利润	-6,674,948.39	-879,431.52	241,589,110.38	-528,529,211.54
少数股东损益	-857,943.86			
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.01		0.34	
（二）稀释每股收益	-0.01		0.34	
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-7,532,892.25	-879,431.52	241,589,110.38	-528,529,211.54
归属于母公司所有者的综合收益总额	-6,674,948.39	-879,431.52	241,589,110.38	-528,529,211.54
归属于少数股东的综合收益总额	-857,943.86			

4.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：承德大路股份有限公司

2010 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金				
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				

保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	1,425,732.05	1,425,718.13	2,559,648.06	2,559,648.06
经营活动现金流入小计	1,425,732.05	1,425,718.13	2,559,648.06	2,559,648.06
购买商品、接受劳务支付的现金				
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	236,000.00	236,000.00	1,124,270.00	819,811.00
支付的各项税费				
支付其他与经营活动有关的现金	1,185,118.13	1,185,118.13	1,428,002.58	1,693,699.74
经营活动现金流出小计	1,421,118.13	1,421,118.13	2,552,272.58	2,513,510.74
经营活动产生的现金流量净额	4,613.92	4,600.00	7,375.48	46,137.32
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			5,500.00	5,500.00
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关				

的现金				
投资活动现金流出小计			5,500.00	5,500.00
投资活动产生的现金流量净额			-5,500.00	-5,500.00
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金			13,510.00	13,510.00
筹资活动现金流出小计			13,510.00	13,510.00
筹资活动产生的现金流量净额			-13,510.00	-13,510.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	4,613.92	4,600.00	-11,634.52	27,127.32
加：期初现金及现金等价物余额			447,257.73	365,685.40
六、期末现金及现金等价物余额	4,613.92	4,600.00	435,623.21	392,812.72

4.5 审计报告

审计意见： 未经审计